Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 6 de agosto de 2024 Ano XI - Edição nº 01532 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB6E45443B0DE97197850B71722445B

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2024 DO PE 003-2024

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 254/2023

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 253/2023

• 2° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 219 2022

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 239/2023.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB6E45443B0DE97197850B71722445B

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 218/2024”

Ref. PROCESSO Nº 0072102/2024, Pregão Eletrônico n.º 003/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. CONTRATADA: OK AUTO CENTER PECAS PNEUS E SERVICOS LTDA, Inscrito no CNPJ
nº 03.611.529/0001-30, vencedor dos lotes 2,4 e 5 montou um valor global de R$ R$ 177.839,25 (cento e
setenta e sete mil e oitocentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos), Objeto:  REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS
NOVAS ORIGINAIS, PEÇAS DE PRIMEIRA LINHA DE MONTAGEM E ACESSÓRIOS DA MARCA DO
VEÍCULO, COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA DO FABRICANTE E DO
MERCADO, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
IRAQUARA – BAHIA. TIPO: Menor preço. Prazo: até 19 de março de 2025.  Iraquara, 05 de agosto de
2024. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F59FFDB0EA96730C77564A1147F4E2A3

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

1/1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 254/2023

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 254/2023, que entre si firmaram o
Município de Iraquara/BA e a empresa CRISTIANE DOS SANTOS NEVES. Objeto: acréscimo na
quantidade de itens do contrato firmado entre as partes em 08/12/2023, nos termos previstos no
Artigo 124, inciso I, alínea “b” da Lei 14.133/2021, especificamente nos itens e quantitativos a
seguir, referente ao CREDENCIAMENTO CR-002-2023.

Item Objeto contratado Und Qtd
licitada

Valor
unit

Qtd
aditivada

Qtd
após

aditivo

Valor do
aditivo

26

MELANCIA: FRESCA, COM POLPA
FIRME E INTACTA, DEVENDO SER
BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE
MATERIAL TERROSO E SUJIDADES

KG. 1500 R$ 4,33 375 376 R$ 1.623,75

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 1.623,75 (Um mil seiscentos e vinte e três reais e
setenta e cinco centavos)

Valor total do contrato após aditivo = R$ 240.645,20 (Duzentos e quarenta mil seiscentos e quarenta e
cinco reais e vinte centavos)

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 05 de agosto de 2024.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Walterson Ribeiro Coutinho

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C38AA97C467605E440B2F6C9C3BC0C0

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000

1/1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 253/2023

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 253/2023, que entre si firmaram o
Município de Iraquara/BA e a empresa EDSON VASCONCELOS PINTO. Objeto: acréscimo na
quantidade de itens do contrato firmado entre as partes em 08/12/2023, nos termos previstos no
Artigo 124, inciso I, alínea “b” da Lei 14.133/2021, especificamente nos itens e quantitativos a
seguir, referente ao CREDENCIAMENTO DE HORTIFRUTI CR-002-2023.

Item Objeto contratado Und
Qtd

licitada
Valor
unit

Qtd
aditivada

Qtd após
aditivo

Valor do
aditivo

26

MELANCIA: FRESCA, COM
POLPA FIRME E INTACTA,

DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDA, ISENTA

DE MATERIAL TERROSO E
SUJIDADES.

KG 1500  R$ 4,33 375 1.875 R$ 1.623,75

R$ 1.623,75

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 1.623,75 (um mil seiscentos e vinte e três reais e
setenta e cinco centavos)

Valor total do contrato após aditivo = R$ 240.645,20 (duzentos e quarenta mil seiscentos e quarenta e
cinco reais e setenta e vinte centavos)

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 05 de agosto de 2024.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Walterson Ribeiro Coutinho

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C6E74A630A2160D43A97F255B87954F

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227

2° EXTRATO TERMO ADTIVO CONTRATO 219 2022

2° Termo aditivo de contrato n° 219/2022 do pregão presencial PP-031-2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, Contratada: MATOS
VIEIRA - ASSESSORIA E CONSULTORIA PUBLICA LTDA, inscrito no CNPJ nº
13.223.470/0001-66. Objeto: O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo, por mais
12 (doze) meses, contando a partir de 29 de julho de 2024 a 01 de agosto de 2025, tendo em vista
a continuidade da contratação de serviços técnicos profissionais com assessoria e consultoria com
elaboração de confecção de SEFIP/GFIP junto à Caixa Econômica Federal, informações da RAIS
– Relação Anual de Informações Socias, atualização de dados  cadastrais e Remunerações junto
ao Cadastro Nacional de Informações Sociais CNIS/INSS, Elaboração de Recursos/Defesas junto
ao INSS e Receita Federal, Assessoria junto ao Departamento de Recursos humanos, direcionados
às informações cadastrais dos servidores municipais, nos termos previstos em sua Cláusula art.
57, II, § 2º da Lei 8.666/93. Sem majoração de valor. Data de assinatura: 29 de julho de 2024.
Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C9E8225F5621C54086ED3D416252B02

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 6 de agosto de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01532 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO 239/2023

1º Termo Aditivo de Acréscimo em quantidade do contrato nº 239/2023, que entre si firmaram o
Município de Iraquara/BA e a empresa ANTÔNIO ARAÚJO DE NOVAIS. Objeto:
acréscimo na quantidade de itens do contrato firmado entre as partes em 31/10/2023, nos
termos previstos no 65, inciso I, alínea b, § 1º, da lei 8.666/93, especificamente nos itens e
quantitativos a seguir, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PP 032 2023.

Item Objeto contratado Und
Qtd

licitada
Valor
unit

Qtd
aditivada

Qtd após
aditivo

Valor do
aditivo

26

SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE
COM 16 GRAVES, MESA DIGITAL COM
MINIMO 24 CANAIS PARA ATENDER
AS DEMANDAS DOS FESTEJOS
TRADICIONAIS DAS LOCALIDADES
DO MUNICIPIO DE IRAQUARA.

DIÁRIA 40
R$

2.500,00
10 50

R$
25.000,00

Valor do aditivo de acréscimo de quantitativo = R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

Valor total do contrato após aditivo = R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais)

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

Iraquara/BA, 06 de agosto de 2024.

MUNICÍPIO DE IRAQUARA

Walterson Ribeiro Coutinho

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BBB6E45443B0DE97197850B71722445B

		2024-08-06T16:52:34-0300